
CDN**

AVANCE DE PROGRAMA

XIX CDN VILLA DE BENISSA

Alicante, 14 de marzo de 2.015

Doma Clásica

Fecha de aprobación por la RFHE: 10/FEBRERO/2015



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

XIX CDN VILLA DE BENISSA

Concurso Doma Clásica Nacional **

Alicante

Club Hipic Benissa

Doma Clásica

Fechas: 14 de marzo de 2.015

Federación: Federación Hípica Valenciana

03720 Benissa

-- Partida Senixola, 2

CLUB HIPIC BENISSA

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Alicante

Explotación Agraria: ES030410003001

clubhipicbenissa@telefonica.netEmail:

Vicente BoluferContacto:

Fax:

965731832609282182Teléfono:

Hotel Oficial: HOTEL SH IFACH TL. 965874500   Avenida Juan Carlos I, s/n, 03710 Calp, Alicante

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

MIRIAM TAMKE 965733432PRESIDENTE: Teléfono:

VICENTE BOLUFER 965731832DIRECTOR CONCURSO: Teléfono:

CHRISTIAN BOLUFER 669195258VOCAL: Teléfono:

INMA ESTEVE 965583570VOCAL: Teléfono:

D. Armando Santos del Casar  16027Licencia:Presidente:

Dña. Renata Martín Dudoignon  16025Licencia:Vocal:

D. José Manuel Esteve González  11253Licencia:Vocal:

D. Gonzalo Cerda Carbonell  196627Licencia:Veterinario:

D. Miguel Morales Cobos  936Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 24-febrero-2015 Cierre: 04-marzo-2015

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 99.

15,00 €.

COMITE ORGANIZADOR

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas No oficiales:

30,00 €.

COMITE ORGANIZADOR

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: --SE ADJUDICARÁN POR RIGUROSO ORDEN DE PETICION PREVIO PAGO. BOXES FIJOS

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: FIJO

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3X3

10

Si 10 MTSPunto de Agua:

10 MTSSiPunto de Luz:

Tipo de cama: VIRUTA

a 20:00 9:00Horario:13-marzo-2015Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: 14-marzo-2015 Hora:  8:30

Observaciones:

633573500 Teléfono contacto:

GONZALO CERDAResponsable:

AMBULANCIA CRUZ ROJAMédico:

GONZALO CERDAVeterinario:

FLORIN CUSMIRHerrador:

SIAlumbrado:

SIMegafonia:

NOCronómetro:

SIMúsica:

SIAmbulancia:

SILocución:

NOTráfico Concurso:

NOComisario:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 14/03/2015

210,00 €

sin trofeos

Prueba 2 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

1

Preliminar 4 años

 90 €

 70 €

 50 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 4 años

40,00 €Inscripción:

Galope: 4+

Observaciones: En caso de que las inscripciones sean inferior a 5 caballos solo habrá premios para el primer y 

segundo clasificado

240,00 €

sin trofeos

Prueba 3 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

2

Preliminar 5 años

 100 €

 80 €

 60 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 5 años

40,00 €Inscripción:

Galope: 4+

Observaciones: En caso de serEn caso de que las inscripciones sean inferior a 5 caballos solo habrá premios para 

el primer y segundo clasificado

270,00 €

sin trofeos

Prueba 4 -  (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

4

Preliminar 6 años

 110 €

 90 €

 70 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

Caballos de 6 años

40,00 €Inscripción:

Galope: 7

Observaciones: En caso de que las inscripciones sean inferior a 5 caballos solo habrá premios para el primer y 

segundo clasificado

sin premios en metálico.

3

Prueba 5 - Open (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

1

Alevines Equipos

35,00 €Inscripción:

Galope: 4+

sin premios en metálico.

3

Prueba 6 - Open (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

2

Infantiles Equipos

35,00 €Inscripción:

Galope: 4+
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 14/03/2015

sin premios en metálico.

3

Prueba 7 - Open (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

3

Juvenil 0E Equipos

35,00 €Inscripción:

Galope: 6

sin premios en metálico.

3

Prueba 8 - Open (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 3 caballos por jinete

4

J Equipos

40,00 €Inscripción:

Galope: 7

300,00 €

sin trofeos

Prueba 9 - Open (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 2 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

San Jorge

San Jorge

 120 €

 100 €

 80 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

45,00 €Inscripción:

Galope: 7

Observaciones: En caso de que las inscripciones sean inferior a 5 caballos solo habrá premios para el primer y 

segundo clasificado
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Pruebas No oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 14/03/2015

sin premios en metálico.

5

Prueba 1 - Open (No oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: 2 caballos por jinete

1

AP

15,00 €Inscripción:

Galope: 4+

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 10 - Open (No oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Nivel:

Limitación: sin límite de caballos por jinete.

GP

Gran Premio

40,00 €Inscripción:

Galope: 7
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PISTAS

Categoría: EXTERIOR

50 x 20Dimensiones:

Naturaleza del terreno: ARENA COMPACTADA

Disponibilidad: Exclusiva

PISTA    ENSAYO

10Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 10 MTS

Categoría: EXTERIOR

60X20Dimensiones:

Naturaleza del terreno: ARENA COMPACTADA

Disponibilidad: EXCLUSIVA

PISTA CONCURSO

10Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 30

Observaciones: SE PUEDE ENTRENAR EN ELLA EL DIA ANTES DEL CONCURSO

Fin del Avance
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